[image: image1.png]

Льговский Городской Совет депутатов
Ревизионная комиссия города Льгова
Председатель
__________________________________________________________________________________________
307750, г. Льгов Курской области, Красная площадь, 13, тел.: (47140) 2-00-91
РАСПОРЯЖЕНИЕ
« 16 » сентября  2016 года                                                                                №  9

О внесении изменений в План работы

Ревизионной комиссии города Льгова на 2016 год
Руководствуясь ст.12 Федерального закона от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», ст. 12 «Положения о Ревизионной комиссии города Льгова», утвержденного решением Льговского Городского Совета депутатов от 05.02.2013 № 3 (с изменениями и дополнениями), п. 8.6. Регламента Ревизионной комиссии города Льгова по вопросам внешнего муниципального финансового контроля, утвержденного Постановлением Льговского Городского Совета депутатов от 26.04.2013 № 1-П:
1. Внести в План работы Ревизионной комиссии города Льгова на 2016 год, утвержденный распоряжением Председателя Ревизионной комиссии города Льгова от 21.12.2015 № 16, следующие изменения:
· дополнить раздел «Контрольно-ревизионные мероприятия»  пунктом 5 «Проверка правильности начисления заработной платы в МБУ «Культурно-досуговый комплекс города Льгова» за прошедший период 2016 года».
2.  Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Ревизионной комиссии города Льгова                 О.А.Поветкина

 Приложение

к распоряжению Председателя Ревизионной комиссии города Льгова

    от « 16 » сентября 2016 года № 9
ПЛАН РАБОТЫ
Ревизионной комиссии города Льгова на 2016 год
	№п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения

	Контрольно-ревизионные мероприятия

	1
	Завершение проверок, предусмотренных Планом работы Ревизионной комиссии города Льгова на 2015 год.

	2.
	Проверка отдельных вопросов финансово – хозяйственной деятельности МУП «Льговское похоронное бюро» за 2015 год и отчетный период 2016 года

	3.
	Контроль устранения нарушений выявленных в ходе проверки финансово-хозяйственной деятельности МУП «Благоустройство» за 2015 год

	4.
	Контроль устранения нарушений выявленных в ходе проверки эффективности использования муниципального имущества муниципального образования  «Город Льгов» за период с 2013 года по настоящее время

	5.
	Проверка правильности начисления заработной платы в МБУ «Культурно-досуговый комплекс города Льгова» за прошедший период 2016 года

	Экспертно-аналитические мероприятия

	1.
	 Подготовка заключений на проекты решений Льговского Городского Совета депутатов "О внесении изменений и дополнений в решение Льговского Городского Совета депутатов "О бюджете муниципального образования «Город Льгов» Курской области на 2016 год»
	 По мере поступления

	 2.

	 Подготовка и представление в Льговский Городской Совет депутатов оперативного отчета о ходе исполнения бюджета города Льгова  по установленной форме за 1 квартал, 1 полугодие, 9 месяцев 2016 года
	Ежеквартально

	 3.

	Подготовка и представление в Льговский Городской Совет депутатов и Администрацию города Льгова заключения на проект решения Льговского Городского Совета депутатов "Об исполнении бюджета муниципального образования «Город Льгов» Курской области за 2015 год "
	II квартал

2016 года

	4.
	Внешняя проверка годовой отчетности главных администраторов бюджетных средств за 2015 год.
	II квартал

2016 года

	5.
	 Подготовка и представление в Льговский Городской Совет депутатов заключения на проект решения Льговского Городского Совета депутатов «О бюджете муниципального образования «Город Льгов» Курской области на 2017 год »
	IV квартал

2016  года

	6.
	Проведение финансово-экономических экспертиз проектов муниципальных программ города Льгова, а также изменений и дополнений к данным программам.
	По мере поступления

	7.
	Финансово-экономическая экспертиза проектов муниципальных правовых актов города Льгова
	По мере поступления

	8.
	Аудит в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в рамках полномочий, определенных Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» за 2016 год
	В течении года

	9.
	Экспертиза муниципальных целевых программ на предмет соответствия утвержденным параметрам бюджета муниципального образования «Город Льгов» Курской области на 2016
	В течении года

	            Организационные мероприятия

	1.
	Участие в заседаниях Льговского Городского Совета депутатов, его  постоянных комиссий.
	По мере необходимости

	2.
	Подготовка и представление  в Льговский Городской Совет депутатов проекта плана работы  Ревизионной комиссии города Льгова  на 2017 год.
	Декабрь 2016 года

	3.
	Контроль и анализ исполнения предписаний и представлений Ревизионной комиссии города Льгова.
	постоянно

	4.
	Взаимодействие с правоохранительными и другими         контролирующими органами
	постоянно

	5.
	Взаимодействие с Контрольно-счетной палатой Курской области и контрольными органами муниципальных образований Курской области по вопросам контрольной и аналитической        деятельности.
	постоянно

	6.
	Утверждение плана работы Ревизионной комиссии города Льгова на 2017 год
	Декабрь 2016 года

	7.
	Обеспечение доступа к информации о деятельности Ревизионной комиссии города Льгова.
	постоянно

	8.
	Разработка стандартов внешнего муниципального финансового контроля
	По мере необходимости

	9.
	Подготовка и представление  в Льговский Городской Совет депутатов отчета о работе Ревизионной комиссии города Льгова  за 2015 год.
	Февраль 2016 года